

”Projekt 2028”

Formål:

At give talentfulde, unge danske orienteringsløbere de bedste muligheder for at udvikle deres talent og nå topeliteniveau.

Dette forsøges gjort på to måder:

1. Ved at prøve at samle en stor del af den danske elite og talenter i en stafetholdssatsning, som kan give dem fælles mål og fællesskabsfølelse, som kan gøre det sjovere og satse og samtidig medvirke til at udvikle løberne
2. Ved at forsøge at samle en del unge talenter i en gruppe, hvor der gives et specielt tilbud, som gør det mere attraktivt for disse løbere at satse på at udvikle deres talent bedst muligt.

Projektbeskrivelse:

Projektet er et 5-årigt projekt, baseret i Farum OK/Farum-Tisvilde OK, som ønsker at samle en væsentlig del af den yngre danske elite og gennem fælles international stafetsatsning, træningslejre og forbedrede økonomiske forudsætninger mv. at give disse de bedst mulige forudsætninger for at udvikle deres talent.

Desuden vil der være et ekstra tilbud til de unge løbere, som ønsker at udvikle sig i Farum OK.

Økonomien i projektet sikres af en, hovedsageligt sponsorbaseret, pulje på minimum 1 million DKK pr. år i fem år. Denne pulje er sikret for de næste fem år.

Disse penge vil udover at blive brugt på stafetdeltagelse, træningslejre mv. også indeholde tilbud om sponsorater for en gruppe af de bedste løbere, som beskrevet nedenfor.

Projektet er ikke færdigudviklet og vil blive udviklet over de kommende år i samarbejde med et rådgivningsråd, 'advisory board', bestående af tidligere topløbere og de unge løbere, som ønsker at være med i projektet. Jeg forventer at rådgiverne også skal være med til at vælge de relevante grupper for de interesserede løbere.

Løberne kan deltage i dette med nedenstående tilbud, som indebærer forskellig grad af støtte fra projektet og forpligtigelse fra løbernes side. I gruppe E, A1, A2 forventes det at der skrives kontrakt med løberne så parterne er enige om tilbud og forpligtelser.

De løbere som får tildelt sponsorater vil få disse udbetalt gennem Dansk Orienteringsforbund, så det kan ske efter reglerne.

I alle grupperne forudsættes det, at man ved løb udenfor Danmark repræsenterer Farum-Tisvilde OK.

Som en del af konceptet vil vi prøve at hjælpe de løbere, der ønsker at bo og træne i udlandet i kortere eller længere perioder, til at dette kan ske under gode og organiserede forhold. Vi vil også arbejde for at der kan være tilbud om hjælp fra fysioterapeuter mv., især for dem der vælger at bo og træne i udlandet.

Gruppe E:

En gruppe på formodentlig 4-6 af de allerbedste, etablerede landsholdsløbere, formodentlig ligeligt fordelt på køn, som gerne vil deltage i dette stafetprojekt, og dermed også være med til at støtte udvikling af de bedste danske talenter via stafetsatsningen.

Disse løbere vil repræsentere Farum-Tisvilde OK til alle løb udenfor Danmark. Der er ikke pligt til at vælge at løbe for Farum OK i Danmark.

Udover dette vil man blive tilbudt et personligt sponsorat som vil være individuelt, men som kan være på op til 3.000 DKK/måned.

Vi vil prøve at etablere et sundhedsopbakningssystem, så de løbere der er i denne gruppe, får hurtig adgang til fysioterapeut mv.

Gruppe A1:

En gruppe på op til 6-10 af de mest ambitiøse talenter, formodentlig ligeligt fordelt på køn, vil kunne deltage her.

For denne gruppe alene forudsættes det, at man vælger at løbe for Farum OK i Danmark.

Dette kan være ganske unge talentfulde løbere fra 16 år, som bliver en del af en langvarig satsning.

Det er den fulde pakke, hvor man tilbydes fuld dækning til alle aktiviteter. Dette inkluderer også den fulde betaling til DOF for deltagelse i landskampe og elitetræningslejre osv.

Udover dette vil man i denne gruppe blive tilbudt et personligt sponsorat på op til 3.000 DKK/måned, afhængig af behov mv.

Det forudsættes at man er motiveret og yder den nødvendige træningsindsats.

Vi vil prøve at etablere et sundhedsopbakningssystem, så de løbere der er i denne gruppe, får hurtig adgang til fysioterapeut mv.

Vi vil i samarbejde med løberne forsøge at sætte et træningssystem op, der er så optimalt som muligt.

Gruppe A2:

Denne gruppe består af talentfulde løbere, som satser hårdt på at udvikle sig.

Dette kan være løbere fra 16 år og opefter.

Her tilbydes løberne fuld dækning til alle aktiviteter i regi af Farum-Tisvilde.

I denne gruppe kan også deltage veletablerede eliteløbere, som gerne vil deltage i denne satsning, dels for at løbe på et godt, dansk stafehold og dels for at støtte de unge talenter i deres udvikling.

Gruppe B:

Denne gruppe består af løbere, som satser på at udvikle sig, men som ikke er omfattet af gruppe A2.

Her tilbydes løberne at deltage i alle aktiviteter i regi af Farum-Tisvilde og få dækning for en væsentlig del af omkostningerne.

Forventninger til løbernes træningsindsats er at de træner seriøst, men generelt er forventningerne ikke så høje som i gruppe A2.

Denne gruppe kan også omfatte veletablerede eliteløbere, som gerne vil deltage i denne satsning, men på et mindre forpligtende niveau end gruppe A.

Gruppe C:

Denne gruppe er ikke så veldefineret endnu, men kunne bl.a. være tidligere eliteløbere, som i kraft af deres rutine og erfaring gerne vil støtte projektet og som kan være gode deltagere i nogle af stafetterne, når de ønsker at deltage.